
Repertorio generale n. 1655 

 
 
 
                                                               
 

COMUNE DI ORTONA                                                                    
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 
 

Giunta Comunale 
 

Seduta n. 87 del 29 giugno 2012 
 
OGGETTO: Interventi a favore del sistema dei servizi educativi per la prima infanzia. 

Adesione all’avviso pubblico regionale pubblicato sul B.U.R.A n. 18 del 
04/04/2012. Richiesta finanziamento. 

 

L’anno duemiladodici il giorno ventinove  del mese di giugno alle ore 13,15  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.  Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria D’ALESSANDRO 

3. Sig.  Valentino DI CARLO 

4. Sig.  Roberto SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta edinvita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 PREMESSO che la Regione Abruzzo con determinazione del 26-03-2012 n. DL 26/62 ha 
approvato un avviso pubblico per la concessione di finanziamenti a favore del sistema dei servizi 
educativi per la prima infanzia, di cui all’allegato A pubblicato sul B.U.R.A. n. 18 del 04-04-2012; 
 
 CONSIDERATO che il Comune di Ortona intende aderire alle finalità dell’avviso e richiedere 
il finanziamento di € 14.250,00 pari al 95% dell’intervento determinato in € 15.000,00, 
impegnandosi contestualmente al cofinanziamento con propri fondi di bilancio per il5% pari a € 
750,00; 

 



 
 VISTA la determina della Regione Abruzzo n. DL26/62 del 26-03-2012 con relativi allegati A 
e B; 
 
 VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente III° Settore Assetto e Gestione del Territorio 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18-08-2000, n.267, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
       CONSIDERATO  che la presente deliberazione non comporta al momento assunzione di spesa  
né alcuna valutazione sotto l’aspetto finanziario; 
 
A voti unanimi; 

DELIBERA 
 

1 – Di aderire all’avviso pubblico emesso dalla Regione Abruzzo per “ Interventi a favore del 
sistema dei servizi educativi per la prima infanzia” pubblicato sul B.U.R.A. n° 18 del 04-04-
2012, allegato A alla determina n. DL 26/62 del 26-03-2012; 
2 – Autorizzare il Dirigente del III°  Settore ad inoltrare alla Regione Abruzzo l’istanza di 
finanziamento secondo l’allegato B) dell’Avviso pubblico, relativamente all’ambito di intervento al 
sostegno delle spese di gestione dei servizi educativi per la prima infanzia, asilo nido comunale “ A. 
Gramsci”, per l’importo massimo disponibile di € 15.000,00 di cui il 5% a carico di questo Ente; 
3 – Nominare responsabile dell’intervento il geom. Americo Di Nicolantonio – Funzionario 
Tecnico dipendente del Comune di Ortona; 
4 – Incaricare il Dirigente II° Settore Servizi Finanziari di inoltrare alla Regione Abruzzo l’istanza 
di accreditamento della struttura interessata ai sensi della delibera G.R. n. 935 del 23-12-2011; 
5 – Incaricare il Dirigente III° Settore per i successivi provvedimenti consequenziali in caso di 
ammissione al finanziamento. 
 
 La Giunta Comunale,  con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° Comma del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18-08-2000, n. 267. 

 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 6 luglio 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to F. COLELLA  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 6 luglio 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to F. COLELLA  
 
 


